Договор №

купли-продажи акций
	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает принадлежащие ему на праве собственности акции открытого акционерного общества «___________» (сокращенное наименование ОАО «_______»), а Покупатель обязуется оплатить Продавцу их стоимость.

1.2. Сведения об объекте настоящего договора купли продажи акций: обыкновенные именные акции в количестве __ штук, под № ___-___, номинальной стоимостью _______ руб. __ коп., выпущенные в бездокументарной форме, характеризующиеся следующими признаками:

– эмитент ОАО «_________», адрес эмитента: _______________________;

– сведения об обременении – ___________________;

– государственный регистрационный номер выпуска – __________;

– дата регистрации выпуска ценных бумаг «__»_________ 20__ года.

Право собственности Продавца на указанные акции подтверждается выпиской из реестра акционеров эмитента № __ от «__»___________ 20__ года.

1.3. Договор купли продажи акций вступает в силу с момента его подписания и может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Установленная цена пакета акций, являющегося предметом настоящего договора, составляет: ___________ (_________) рублей.

2.2. Оплата акций производится единовременно наличными денежными средствами в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего договора купли продажи акций.

3. Обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется в течение __ дней с момента подписания договора зарегистрировать сделку по настоящему договору у реестродержателя.
Держателем реестра акционеров ОАО «________» является __________.

3.2. Переход права собственности к Покупателю на акции, являющиеся предметом настоящего договора, происходит с момента внесения соответствующей записи в реестр акционеров, осуществляемой после подписания настоящего договора.

3.3. Продавец обязуется передать Покупателю акции свободными от любых прав третьих лиц. Неисполнение Продавцом этой обязанности дает Покупателю право требовать расторжения настоящего договора купли продажи акций, возврата уплаченных денежных средств и возмещения убытков.

3.4. Покупатель обязуется оплатить акции в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

4.2. В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента завершения всех расчетов по акциям.

5.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон в течение срока его действия. Расторжение Договора оформляется письменным соглашением сторон.

5.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

6. Дополнительные условия

6.1. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, — по одному экземпляру для каждой из сторон и один — для Эмитента.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/